
PATVIRTINTA 

Joniškio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

2019 m. liepos 12 d. įsakymu Nr. A-662 
 

 

PROJEKTO „ KOMPLEKSINĖ PAGALBA JONIŠKIO RAJONO 

ŠEIMOMS“  PARTNERIO ATRANKOS ASMENINIO ASISTENTO PASLAUGAI TEIKTI  

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Projekto „Kompleksinė pagalba Joniškio rajono šeimoms“ partnerio atrankos asmeninio 

asistento paslaugai teikti tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) skirtas projekto „Kompleksinė pagalba 

Joniškio rajono šeimoms“ (toliau – Projektas) partneriui keliamiems reikalavimams bei paraiškų 

teikimo ir jų vertinimo tvarkai nustatyti. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis: 

2.1. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto 

„Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr.08.4.1-ESFA-V-

416 „Kompleksinės paslaugos šeimai“ projektų finansavimo sąlygų aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2016 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. A1-364 „Dėl 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės 

įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr.08.4.1-ESFA-V-416 

„Kompleksinės paslaugos šeimai“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“; 

2.2. Asmeninio asistento paslaugų organizavimo ir teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. 

A1-657 „Dėl Asmeninio asistento paslaugų organizavimo ir teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

3.    Partnerių atrankos tikslas – užtikrinti skaidrią, viešą ir objektyviais kriterijais paremtą 

projekto partnerio, kuris teiks kokybiškas asmeninio asistento paslaugas  Joniškio rajono 

savivaldybėje (toliau – savivaldybė), atranką. 

4. Informacija apie atranką skelbiama savivaldybės interneto svetainėje www.joniskis.lt. 

5.    Apraše vartojamos sąvokos: 

5.1. Partneris – nevyriausybinė organizacija, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos 

nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatyme, viešasis ir privatusis juridinis asmuo, biudžetinė 

socialinių paslaugų įstaiga, su kuria pareiškėjas pasirašęs jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį 

(toliau – jungtinės veiklos sutartis). Jungtinės veiklos sutartis privalo atitikti Lietuvos Respublikos 

civiliniame kodekse nustatytus jungtinės veiklos sutarčiai keliamus reikalavimus. 

5.2. Asmeninio asistento paslaugos – namų ir viešoje aplinkoje (palydint ir 

komunikuojant) individualiai asmeniui iki 4 valandų per parą septynias dienas per savaitę teikiama 

pagalba, padedanti įgalinti jo savarankiškumą ir užtikrinanti svarbiausias jo gyvybinės veiklos 

funkcijas (asmens higiena, mityba, judėjimas / mobilumas, socialiniai santykiai ir aplinka). 

6. Kitos Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų 

įstatyme, Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatyme vartojamas sąvokas. 

 

 II SKYRIUS 

PROJEKTO TIKSLAS IR VEIKLOS 

 

7.  Projekto tikslas – atsižvelgiant į individualius neįgalaus asmens poreikius, suteikti jam 

individualią pagalbą namuose ir viešoje aplinkoje (palydint ir komunikuojant), kuri padėtų jam 

gyventi bendruomenėje ir integruotis į ją, neleistų izoliuoti jo nuo bendruomenės ir skatintų jo 

savarankiškumą, būtiną kasdieniame gyvenime. 

8. Projekto veikla – asmeninio asistento paslaugų teikimas asmenims, turintiems fizinę ir 

(ar) kompleksinę negalią. Projekto veikla turi atitikti Asmeninio asistento paslaugų organizavimo ir 



2 
 

teikimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 

m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. A1-657 „Dėl Asmeninio asistento paslaugų organizavimo ir teikimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ . 

9.  Tikslinė grupė – Joniškio rajone gyvenantys asmenys nuo 16 metų, kuriems Lietuvos 

Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo nustatyta tvarka nustatytas neįgalumo lygis 

arba darbingumo lygis dėl fizinės (judėjimo, regos, klausos, vidaus organų sutrikimai) ir (ar) 

kompleksinės negalios, kuri visiškai arba vidutiniškai apriboja jų veiklą, dalyvavimą (orientuotis, 

judėti, dirbti bei savarankiškai tvarkyti asmeninį ir socialinį gyvenimą), ir kuriems reikalinga kitų 

asmenų pagalba. Pirmenybė teikiama asmenims, kurie lanko švietimo įstaigą, dirba arba ieško darbo 

ir ne vyresniems nei šiuo metu galiojantis senatvės pensijos amžius. 

 

III SKYRIUS 

REIKALAVIMAI PROJEKTO PARTNERIUI 

 

    10. Partneriu gali būti: 

     10.1. nevyriausybinės organizacijos, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatyme; 

     10.2. viešieji ir privatieji juridiniai asmenys; 

     10.3. biudžetinės įstaigos, teikiančios socialines paslaugas. 

     11. Nevyriausybinės organizacijos, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatyme, viešieji ir privatieji juridiniai asmenys, siekiantys 

būti Projekto partneriu, biudžetinės įstaigos, vykdančios Projekto paslaugų šeimai organizavimo ir 

koordinavimo bei tikslinės grupės informavimo ir konsultavimo veiklas (toliau – įstaiga / 

organizacija), turi atitikti šiuos reikalavimus: 

11.1. turi kvalifikuotų darbuotojų paslaugai teikti ir administruoti; 

11.2. teikia pavėžėjimo paslaugą,  turi (gali užtikrinti) transporto priemonę, pritaikytą 

neįgaliesiems vežti; 

11.3. įstaiga / organizacija yra įvykdžiusi pareigas, susijusias su mokesčių ir socialinio 

draudimo įmokų mokėjimu pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus; 

11.4. įstaigai / organizacijai nėra iškelta byla dėl bankroto arba restruktūrizavimo, nėra 

pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės komercinės veiklos arba jis nėra likviduojamas, nėra 

priimtas kreditorių susirinkimo nutarimas bankroto procedūras vykdyti ne teismo tvarka. 

12.  Prioritetas (įvertinant balais) teikiamas partneriams: 

12.1. kurie turi patirtį bei kompetenciją teikti asmeninio asistento paslaugas arba panašaus 

pobūdžio veikloje; 

12.2. kurie įregistruoti arba turi padalinių savivaldybėje; 

12.3. kurie numato asmeninio asistento paslaugą teikti visoje Joniškio rajono teritorijoje; 

12.4. kurių veiklos geografinė aprėptis ir teikiamų paslaugų bei tikslinės grupės mastai yra 

didesni; 

12.5. kurie turi kitų finansavimo šaltinių. 

13. Projekto metu privaloma įgyvendinti viešinimo priemones. 

14. Asmens šeimos narys (sutuoktinis, vaikas (įvaikis), tėvas (įtėvis), motina (įmotė) ir (ar) 

artimasis giminaitis, kaip jis apibrėžtas Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse, negali būti 

asmens asmeniniu asistentu. 

15. Partneriu negali būti įstaiga / organizacija, jeigu: 

     15.1. ji yra likviduojama; 

     15.2. ji yra neįvykdžiusi mokesčių ar socialinio draudimo įmokų mokėjimo įsipareigojimų 

pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus; 

     15.3. ji paraiškoje arba jos prieduose pateikė klaidinamą arba melagingą informaciją; 



3 
 

     15.4. vyksta teisminiai ginčai ar yra įsiteisėjęs teismo sprendimas, kad ji pažeidė kitą 

sutartį dėl paramos skyrimo iš Europos Sąjungos arba Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšų; 

     15.5. ji bandė gauti konfidencialią informaciją arba daryti įtaką savivaldybės partnerių 

atrankos komisijos nariams. 

  

IV SKYRIUS 

 PARAIŠKŲ TEIKIMAS  

  

16. Įstaiga / organizacija, siekianti būti Projekto partnere, pateikia savivaldybės 

administracijai nustatytos formos paraišką (1 priedas). 

17. Paraiška turi būti pasirašyta asmens, turinčio teisę veikti įstaigos / organizacijos vardu,  

nurodant vardą, pavardę ir pareigas, bei patvirtinta antspaudu, jei įstaiga / organizacija antspaudą 

privalo turėti. 

18. Kartu su paraiška privaloma pateikti šiuos dokumentus: 

18.1. įstaigos / organizacijos steigimo dokumento (nuostatų, įstatų, steigimo sutarties, 

statuto ar kt.) kopiją; 

18.2 įstaigoje / organizacijoje dirbančio finansininko kvalifikaciją pagrindžiančių 

dokumentų kopijas; 

18.3. specialistų, teiksiančių paslaugas, kvalifikaciją pagrindžiančių dokumentų kopijas; 

18.4. dokumento apie pavėžėjimo paslaugos suteikimo galimybę veiklai vykdyti kopiją; 

18.5. įstaigos / organizacijos vadovo ar jo įgalioto asmens, privataus juridinio ar fizinio 

asmens pasirašytą laisvos formos pažymą, kad: 

18.5.1. įstaiga / organizacija yra įvykdžiusi pareigas, susijusias su mokesčių ir socialinio 

draudimo įmokų mokėjimu; 

18.5.2. įstaigai /organizacijai nėra iškeltos bylos dėl bankroto arba restruktūrizavimo, nėra 

pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės komercinės veiklos arba ji nėra likviduojama, nėra priimtas 

kreditorių susirinkimo nutarimas bankroto procedūras vykdyti ne teismo tvarka; 

18.6. kitus dokumentus, kuriuos organizacija mano esant tikslinga pateikti. 

19. Paraiška turi būti užpildyta kompiuteriu lietuvių kalba, atspausdinta ir kartu su 

pridedamais dokumentais tvarkingai susegta. Visi paraiškos ir pridedamų dokumentų lapai turi būti 

sunumeruoti eilės tvarka.  

     20. Įstaiga / organizacija užantspauduotame voke pateikia vieną paraiškos egzempliorių 

(originalą) ir Aprašo 17 punkte nurodytus pridedamus dokumentus (patvirtintas jų kopijas). 

21. Vokai gali būti siunčiami registruotu paštu, per pašto kurjerį ar pristatomi savivaldybės 

administracijai tiesiogiai adresu: 101 kab., Livonijos g. 4, 84120 Joniškis, ne vėliau kaip iki 

konkurso skelbime nurodytos paskutinės paraiškų pateikimo dienos ir valandos.  Ant voko 

užrašoma „ Projekto „Kompleksinė pagalba Joniškio rajono šeimoms“ partnerio atrankos asmenio 

asistento paslaugai teikti konkursui“. Jeigu paraiška siunčiama paštu arba per pašto kurjerį, pašto 

žymoje nurodyta išsiuntimo ar pateikimo siųsti data turi būti ne vėlesnė kaip konkurso skelbime 

nurodyta galutinė paraiškų pateikimo data. Paraiškos nesvarstomos ir nevertinamos, jei jos pateiktos 

po nustatytos paraiškų pateikimo datos. 

22. Gautas paraiškas paraiškų registracijos žurnale registruoja savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos ir sveikatos skyrius. Konkursui pasibaigus, paraiškos, kurios nebuvo atrinktos, 

pareiškėjui negrąžinamos ir jos saugomos vienerius metus, kitos – Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

23. Paraiškų priėmimo terminas turi būti ne trumpesnis kaip 10 kalendorinių dienų nuo 

kvietimo teikti paraiškas paskelbimo dienos.  

24. Įstaiga / organizacija iki galutinio paraiškų pateikimo termino turi teisę pakeisti arba 

atšaukti savo pateiktą paraišką. Toks pakeitimas arba pranešimas, kad paraiška atšaukiama, 



4 
 

pripažįstamas galiojančiu, jeigu projekto partnerių atrankos komisija jį gauna pateiktą raštu iki 

paraiškų pateikimo termino pabaigos. 

25. Konkursas laikomas įvykusiu, kai pateikiama bent viena paraiška.   

26. Paraiškų teikimo klausimais informaciją teikia savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos ir sveikatos skyriaus vedėja Laima Klemienė, tel. (8 246) 69154, el. p. 

laima.klemiene@joniskis.lt. 

27. Organizacija gali pateikti savivaldybei ne daugiau kaip vieną paraišką. Jeigu 

pateikiamos kelios paraiškos, vertinama pirmiau pateikta paraiška. 

  

 V SKYRIUS 

PARAIŠKŲ VERTINIMAS IR PARTNERIO ATRANKA 

 

     28. Paraiškų vertinimas susideda iš paraiškos administracinės atitikties ir kokybės 

vertinimo 

     29. Paraiškos administracinę atitiktį vertina savivaldybės atsakingas darbuotojas, kuris 

sutikrina, ar paraiška atitinka Aprašo 14, 16–20 punktus. Jei paraiška neatitinka nurodytų 

reikalavimų, ji nevertinama. 

              30. Paraiškos kokybės vertinimą atlieka  Projekto partnerio atrankos asmeninio asistento 

paslaugai teikti komisija (toliau – komisija), sudaroma savivaldybės administracijos direktoriaus ar 

jo įgalioto asmens įsakymu. 

              31. Komisijos nariai raštu įvertina kiekvieną paraišką, užpildydami nustatytos formos  

paraiškos vertinimo anketą (2 priedas). Paraiškų vertinimas turi būti atliktas per 10 darbo dienų nuo 

Paraiškų pateikimo termino pabaigos. 

             32. Jeigu atliekant vertinimą komisijos nariams kyla abejonių ar trūksta informacijos, 

komisija gali pareiškėjo paprašyti paaiškinti, papildyti arba patikslinti paraiškoje pateiktą 

informaciją per 3 darbo dienas nuo šio prašymo gavimo. 

33. Aukščiausias galimas  paraiškos įvertinimas – 100 balų. Skaičiuojamas visų komisijos 

narių skirtų balų vidurkis. Pirmumas teikiamas daugiausiai balų surinkusiai paraiškai. Jeigu balai 

pasiskirsto po lygiai, dėl Projekto partnerių atrankos laimėtojo komisija sprendžia bendru sutarimu 

arba, jei jo negalima pasiekti, balsavimu. Jeigu balsavimo metu balsai pasiskirsto po lygiai, 

lemiamas balsas yra komisijos pirmininko. Paraiška, surinkusi mažiau nei 49 balus, atmetama. 
             34. Komisija, apsvarsčiusi pateiktas paraiškas, sudaro galimų partnerių sąrašą ir teikia siūlymą 

savivaldybės administracijos direktoriui ar jo įgaliotam asmeniui dėl partnerio, surinkusio daugiausiai 

balų,  tvirtinimo. 

            35. Per 3 darbo dienas nuo sprendimo dėl galimų partnerių sąrašo sudarymo priėmimo apie jį 

yra informuojami pareiškėjai, o atrankos rezultatai skelbiami savivaldybės interneto svetainėje 

www.joniskis.lt. 

             36. Jei Projekto partneris pasitraukia Projekto įgyvendinimo metu, Projekte dalyvauti 

kviečiamas kitas Projekto galimų partnerių sąraše esantis partneris. 

 

VI SKYRIUS 

 KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

   37.  Atrankos konkursui pateiktas paraiškas vertina komisija, kurią sudaro savivaldybės 

administracijos direktorius ar jo įgaliotas asmuo. Komisija sudaroma iš ne mažiau  

kaip 3 narių. 
   38. Komisijos darbą organizuoja ir jai vadovauja komisijos pirmininkas, kai jo nėra, – komisijos 

narių balsų dauguma išrinktas komisijos posėdžio pirmininkas. Komisijos narių balsų dauguma vienas 

iš komisijos narių paskiriamas komisijos sekretoriumi.  
   39.  Komisija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės aktais bei Aprašu.  



5 
 

   40. Komisijos darbo forma yra posėdžiai. Posėdžiai yra teisėti, kai juose dalyvauja ne mažiau 

kaip du trečdaliai komisijos narių.  

   41.  Pradėdami darbą, komisijos nariai privalo pasirašyti nustatytos formos konfidencialumo 

pasižadėjimą ir nešališkumo deklaraciją (3 priedas).  

   42.  Jeigu yra aplinkybių, turinčių įtaką sprendimui priimti, komisijos narys, prieš 

pradėdamas nagrinėti paraiškas, turi nusišalinti, prieš tai pranešęs komisijos pirmininkui. Jeigu 

komisijos narys nenusišalina, o vėliau dėl to kyla interesų konfliktas, jo vertinimo rezultatai laikomi 

negaliojančiais.  
   43.  Komisijos sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių komisijos narių balsų dauguma. 

Kai komisijos narių balsai pasiskirsto po lygiai, lemiamą balsą turi komisijos pirmininko, o jo nesant – 

komisijos posėdžio pirmininko balsas.  
    44. Komisijos sprendimai įforminami protokolu, kurį pasirašo posėdžio pirmininkas ir 

sekretorius. Komisijos posėdžius protokoluoja komisijos sekretorius. Protokolai parengiami ne vėliau 

kaip per 3 darbo dienas po posėdžio. Komisijos narys turi teisę pareikšti savo atskirąją nuomonę, kuri 

pridedama prie protokolo.  

    45.  Partnerių sąrašas tvirtinamas savivaldybės administracijos direktoriaus ar jo įgalioto 

asmens įsakymu, atsižvelgiant į komisijos siūlymą. 

  

VII SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  
46. Partneriui, teikiančiam paraišką, siunčiama informacija elektroniniu paštu laikoma 

oficialia.  

47. Su savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintu Projekto partneriu, 

suderinus veiklas ir skiriamų lėšų dydį, pasirašoma jungtinės veiklos sutartis, kurioje nustatomos 

tarpusavio teisės, pareigos bei atsakomybė įgyvendinant Projektą. 

           48. Skundų dėl partnerių atrankos nagrinėjimą organizuoja savivaldybės administracijos 

direktorius ar jo įgaliotas asmuo. 

 

______________________________ 

 

  
         

 

 

 

 

 

 


